Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes



R. Marcelino Pinto Teixeira, 50 Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555 www.cmembu.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Dispõe sobre a concessão de Medalha do Mérito Legislativo ao Sr. Eduardo Nunes Batista.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES APROVA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES APROVA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede ao Sr. Eduardo Nunes Batista Medalha do Mérito Legislativo, pelos reconhecidos e relevantes serviços prestados à comunidade embuense.

Artigo 2º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o 'Curriculum Vitae' do homenageado.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.





Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes



R. Marcelino Pinto Teixeira, 50 Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555 www.cmembu.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Considerando que, é dever do Poder Legislativo estimular, agradecer e homenagear essas atitudes, afim de que mais pessoas se espelhem em gestos como esses.

Considerando que, o trabalho realizado pelo Sr.Eduardo, transcendeu em muito às suas simples obrigações, mostrando seu carinho e dedicação à está cidade que abraçou de corpo e alma, sendo merecedor de reconhecimento e distinção por parte deste Poder Legislativo.

Considerando sua disposição em auxiliar os que mais precisam de sua ajuda, sem medir esforços.

CURRICULUM DO HOMENAGEADO

Senhor Eduardo é uma figura inspiradora e dedicada que merece ser homenageado por suas contribuições significativas para o Bairro do Jardim São Marcos.

Sua participação ativa em projetos sociais demonstra seu compromisso com o bem-estar do próximo. Além disso, sua presença é conhecida por trazer alegria e energia positiva para aqueles ao seu redor, tornando-a uma influência positiva na vida das pessoas.

Sua dedicação e bondade são dignas de reconhecimento e apreço.









R. Marcelino Pinto Teixeira, 50
Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP
CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555
www.cmembu.sp.gov.br

Gabinete Vereador Betinho

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Tel: 4785-1562 (ramais 215/282)

Cel: 95957-8062 / 95592-0752 / 95592-0724

CEP: 06816-000 - Parque Industrial, Embu das Artes, SP.

Plenário "Mestre Gama", 1 de agosto de 2024

Betinho Souza - PSD



